
                                                   

 

 Ministero dell’istruzione e del Merito 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE                                

LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO LINGUISTICO 

“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 

    c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT       

 

 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

www.liceobianchidottula.edu.it 

 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Ora per allora - a valere sui progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5560 –  CUP H94D22002260006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom )2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del13 luglio, notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 

luglio 2021;  

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell'ambito del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR;  

 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


                                                   

 

 Ministero dell’istruzione e del Merito 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE                                

LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO LINGUISTICO 

“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 

    c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT       

 

 

 

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno" interne inoltrato da questo 

Istituto in data 14/11/2022 CODICE M4C1I2.1-2022-941-P-5560; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTO il DI n. 129/2018;  

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 

ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO la variazione al bilancio n. 35 prot. n. 12350 del 16/12/2022 con la quale si assumeva in bilancio 

l’importo del progetto su indicato; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 31 del 12/12/2022 relativa alla variazione al programma annuale 

2022 n. 35 prot. n. 12350 del 16/12/2022; 

CONSIDERATO che è necessario fare formale assunzione al bilancio; 

DECRETA 

Ora per allora 
 

L’assunzione nel PROGRAMMA ANNUALE 2022 del progetto di seguito riportato: 

Codice Progetto Azione Interventi 
Titolo 
Progetto 

Importo 
autorizzato 

 
 
 

M4C1I2.1-2022-941-P-5560 

 
 

 
Missione 4 – 
Componente 1 
– del PNRR 

M4C1I2.1 - 
Didattica 
digitale 
integrata 
 e 
formazione 
sulla 
transizione 
digitale del 
personale 
scolastico 

 

“Animatore 
digitale: 
formazione del 
personale 
interno” 

 
 
 

 
€ 2.000,00 

Totale € 2.000,00    

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


                                                   

 

 Ministero dell’istruzione e del Merito 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE                                

LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO LINGUISTICO 

“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 

    c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT       

 

 

 

 

 

 

Il presente avviso, emanato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell'opinione pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi al progetto saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questa Istituzione scolastica 

www.liceobianchidottula.edu.it. 
                                                                                                                          

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Maria Amoruso 

 
 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceobianchidottula.edu.it/

		2023-03-23T08:34:27+0100
	ANNA MARIA AMORUSO




